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کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال جعل مدرک 

فوتبال 
ایران

ام آرآی نبیل باهویی در مسیر احیای ششمین 
سهمیه بازیکن خارجی پرسپولیس را تأیید و 
کرد. مسئولان باشگاه  این باشگاه را جریمه 
پرسپولیس در بازار نقل وانتقالات تابستانه با 
بازیکن  سهمیه  دو  ازبین رفتن  چالش 
خارجی شان روبه رو شدند. زیرا وحدت هنانوف 
و نبیل باهویی در رعایت قانون کمیته نقل وانتقالات در فصل 
کام بودند و در بیش از 60درصد دقایق بازی ها برای  گذشته نا
خ پوشان به میدان نرفته بودند. البته پرسپولیسی ها پس  سر
از ارائه مدارک، سهمیه ازبین رفته مرتبط با هنانوف را احیا 
وائو شدند. آن ها امیدوار  کردند و موفق به جذب لوکاس ژ
بودند که بتوانند در مسیر احیای دیگرسهمیه خارجی خود 
خ پوشان بر این  هم موفق عمل کنند. در این راستا، رویکرد سر
به دلیل  را  گذشته  فصل  از  مهمی  بخش  باهویی  که  بود 
مصدومیت از دست داده است و به همین علت باید سهمیه 
ازبین رفته احیا شود. مسئولان باشگاه پرسپولیس در این 
مسیر اسناد و مدارکی را هم به کارگروه نقل وانتقالات 
ارائه دادند که در روزهای گذشته بحث جعلی بودن 
خ پوشان  مدرک ام آرآی ارائه شده از سوی سر
کمیته انضباطی  که سرانجام  ح بود  مطر
این ادعا را تأیید و باشگاه پرسپولیس را 

جریمه کرد.

 360 هزار دلار  

برای بازیکنی که مصدوم بود!

 ، لیگ برتر گذشته  فصل  اوایل  در 
درحالی که همه هواداران در انتظار 

یک  از  پرسپولیس  باشگاه  ونمایی  ر
مهاجم طراز اول خارجی بودند، نبیل باهویی با 

تصمیم مستقل مدیران باشگاه پرسپولیس به عنوان 
مهاجم هدف به پرسپولیس پیوست؛ اتفاقی که باعث 

کنش نشان  شد یحیی گل محمدی به این موضوع وا
ود اعلام کرد این بازیکن بدون  دهد و در همان بدو ور

اطلاع او جذب شده است و به هیچ عنوان در فهرستش 
نیست. باهویی در همان ابتدای ورود به ایران به دلیل 
سرماخوردگی و تمایل نداشتن گل محمدی به حضور او، 

چند روزی در تمرینات پرسپولیس غایب بود و درنهایت 
1402 در تمرینات پرسپولیس شرکت کرد و  از سوم مهر

خ پوشان انجام  اولین بازی اش را 24روز بعد برای سر
داد. مهم ترین نکته در زمان حضور این مهاجم 

سوئدی در ایران، فرم بدنی بسیار ناآماده در 
تمرینات و مسابقات بود که باعث شد فرصت 

بسیار کمی برای حضور در ترکیب پرسپولیس 
داشته باشد و هر زمانی نیز وارد بازی شد، 
عملکرد ضعیفی از خود نشان داد. باهویی 
در مدت 168روز حضور در ایران، فقط یک 

کتور لغو بازی آسیایی ترا
گان هند که  کتور و موهون با دیدار دو تیم ترا
قرار بود امروز در رقابت های لیگ قهرمانان 
آسیا در تبریز برگزار شود، به دلیل حاضرنشدن 
کتوری ها  حریف هندی در کشورمان لغو شد. ترا
که براساس اعلام  کردند  در این باره اظهار 
نماینده کنفدراسیون فوتبال آسیا، دیدار دو 
کتور در چارچوب  گان هند و ترا تیم موهون با
آسیا  قهرمانان  لیگ  مسابقات  دوم  هفته 

به دلیل غیبت تیم هندی لغو شد.

عمری در تمرین ملوان
محمد عمری، بازیکن سرباز تیم ملوان که از 
آپاندیس عمل جراحی شده بود، به  ناحیه 
تمرینات این تیم بازگشت. عمری در دیدار 
ملوان مقابل استقلال خوزستان و شمس آذر 
در فهرست انزلیچی ها نبود و از روی سکوها 
بازی تیمش مقابل حریفان را نظاره می کرد. این 
بازیکن پس از دو هفته دوری از تمرینات ملوان، 
بار دیگر در تمرینات شرکت کرد تا به آمادگی 

کامل برسد و دوباره برای ملوان بازی کند.

برتری سپیدرود مقابل حریف عراقی
در  شد  موفق  رشت  سپیدرود  فوتبال  تیم 
دیداری دوستانه تیم فوتبال المصافی عراق 
را 2بر1 شکست دهد. سپیدرود که این فصل 
کبر  در لیگ دسته اول کشورمان با هدایت ا
میثاقیان، مربی کهنه کار مشهدی، به میدان 
می رود، در این مسابقه توسط امید نافذ و 
گل رسید و  کدل در نیمه نخست به  نیما پا
گل تیم المصافی در واپسین دقایق نیمه  تنها
گردان  دوم توسط یوسف عیاد وارد دروازه شا

میثاقیان شد.

چادرملو بازیکن جدید گرفت
در  آینده  شنبه  که  چادرملو  فوتبال  تیم 
پرسپولیس  برابر  باید  لیگ برتر  رقابت های 
به میدان برود، از جذب یک بازیکن جوان 
پیش از این دیدار خبر داد. علیرضا صفری، 
بازیکن پیشین سایپا، به عنوان سهمیه کمتر از 
23سال به این تیم پیوست تا در آستانه دیدار 
با پرسپولیس در دسترس سعید اخباری باشد.

گشت بارسا  بهمن، زمان باز
به نیوکمپ

باشگاه بارسلونا حدود یک سال پس از آغاز 
بازسازی ورزشگاه نیوکمپ، تاریخ بازگشت 
کرد. پس از جلسه  به این ورزشگاه را اعلام 
باشگاه  بارسلونا،  هیئت مدیره  فوق العاده 
کاتالان در بیانیه ای رسمی از بازگشت این 
تیم به اسپاتیفای نیوکمپ خبر داد و اعلام 
کرد بازی هفتم بهمن این تیم با والنسیا یا 
لاوس، زمان قطعی  بازی چهاردهم بهمن با آ
بازگشت آبی واناری ها به ورزشگاه اصلی شان 

خواهد بود.

آلابا پس از یک سال پابه توپ شد
داوید آلابا، ستاره اتریشی رئال مادرید که حدود 
یک سال پیش مصدوم شده بود و از همان 
زمان دیگر نتوانسته بود برای مادریدی ها 
به میدان برود، سرانجام با پشت سرگذاشتن 
آسیب دیدگی، تمریناتش را از سر گرفت. پیش 
از این گفته شده بود که او احتمالا در سال 
جدید میلادی قادر به بازگشت به ترکیب رئال 
است، اما حالا آن ها امیدوارند که او در فاصله 
یک سال پس از مصدومیتش و در پایان سال 

جاری میلادی به میادین برگردد.

 گواردیولا درپی جذب
هافبک سوسیداد

مارتین زوبیمندی، هافبک رئال سوسیداد که 
در تابستان توجه لیورپول را جلب کرده بود، 
حالا نظر پپ گواردیولا را به خود جلب کرده 
است و سرمربی منچسترسیتی پس از اینکه 
رودری را تا پایان فصل از دست داد، قصد دارد 
در پنجره نقل وانتقالات زمستانی زوبیمندی را 

به شهر منچستر ببرد.

 جعل مدرک پرسپولیسی ها
در پرونده بازیکن سوئدی تأیید شد

هیاهوی باهویی

زش    ایران ور زش   جهان ور

 وضعیت مبهم پرافتخارترین تیم لیگ، بلاتکلیفی نفتی ها
و ناآماده بودن تیم ها لیگ برتر بسکتبال را یک هفته به تعویق انداخت

ابرهای سیاه حوالی آسمان خراش ها!

شت نو عکس 

در جریان برتری 2بر1 النصـر مقابل الریان 
در هفته دوم لیگ نخبگان آسـیا، هنگام 
شـادی گل دوم این تیم، یکی از بازیکنان 
النصر بیهوش شـد. پس از اینکه رونالدو گل 
دوم تیمش را به ثمر رسـاند، سالم النجدی، 
مدافع النصر کـه در دقیقه35 بازی به دلیل 
مصدومیت تعویض شـده بود و روی نیمکت 
حضور داشت، هنگام شادی گل دوم 
گهان از روی نیمکت بلند شـد و  تیمش نا
سرش با سـقف نیمکت این تیم برخورد کرد 
و دقایقی بیهوش شـد. این موضوع حتی 
باعث توقف بازی شـد و کادرپزشکی النصر 
دقایقی مشغول رسـیدگی به حال مدافع 
تیمشان شدند.

نیخی ل مو  غو
در فکر آتش بازی دوباره در اروپا

نامزد  به عنوان  طارمی  مهدی   

فوتبال 
ایران

 2023 بهترین لژیونر آسیا در سال
انتخاب شده است و مهاجم ایرانی 
خوبی  شانس  اینترمیلان  باشگاه 
دارد.  جایزه  این  بردن  برای 
کنفدراسیون فوتبال آسیا نامزدهای 
مراسم بهترین های فوتبال قاره کهن 
در سال2023 را معرفی کرد که فوتبال ایران هم در 

چند بخش نمایندگانی دارد. این مراسم قرار است 
هشتم آبان در سئول برگزار شود و کنفدراسیون 
فوتبال آسیا در این مراسم از برترین های خود 
سعید  طارمی،  مهدی  کرد.  خواهد  رونمایی 
احمدعباسی و فدراسیون فوتبال ایران نامزدهای 
فوتبال  و  هستند  مراسم  این  در  جایزه  کسب 
کشورمان شانس این را دارد که در سه بخش جایزه 

بهترین های فوتبال قاره کهن را کسب کند.

نامزدهای ایران در برترین های قاره کهن  

، یکـی  مهـدی طارمـی، سـتاره ایرانـی باشـگاه اینتـر
 2023 از سـه نامـزد جایـزه بهتریـن لژیونـر سـال
آسیاسـت. سـتاره ایرانـی کـه به دلیل درخشـش در 
پورتو نامزد این جایزه شـده، باید با سـون هیونگ 
میـن، سـتاره کـره ای تاتنهـام و موسـی التعمـری 
اسـت،  فرانسـه  تیـم مون پلیـه  کـه عضـو  اردنـی 
رقابـت کنـد. طارمـی پارسـال هـم نامـزد ایـن جایزه 

بـود، ولـی در رقابـت بـا کیـم میـن جائـه 
شکسـت خـورد. مهاجـم ایرانـی کـه ایـن 
روزهـا در اینتـر حضـور دارد و در ترکیـب 
مدافـع عنـوان قهرمانـی ایتالیا بـه میدان 
می رود، امسـال شـانس این را دارد که در 
رقابـت بـا دو رقیـب کـره ای و اردنـی اش، 
را  آسـیا  سـال  لژیونـر  برتریـن  جایـزه 
کنـد. سـعید احمدعباسـی،  مـال خـود 
سـتاره فوتسـال ایـران، هـم نامـزد جایـزه 
بهتریـن بازیکـن فوتسـال آسـیا شـده و 
امیـدوار اسـت مثـل مسـلم اولادقبـاد کـه 
در سـال2022 برنـده ایـن جایـزه شـد، بـه 
عنـوان مـرد سـال فوتسـال آسـیا انتخـاب 
شـود. او در ایـن مسـیر بایـد بـا فیضعلـی 
سـردوروف از تاجیکسـتان و دیلشـون 
رخماتـوف ازبکسـتانی رقابـت کنـد. پـس 
کامـی تیم ملـی فوتسـال کشـورمان  از نا
در جام جهانـی، انتخـاب احمدعباسـی 
به عنوان برترین فوتسالیسـت سـال آسیا 
گردان وحید  شـاید کمی تلخی نتایج شـا
شمسـایی در جام جهانـی را بـرای اهالـی 

فوتسـال کمتـر کنـد.

فدراسـیون فوتبال ایران هم برای جایزه 
فدراسـیون فوتبـال برتر آسـیا نامزد شـده 
اسـت و ژاپـن و کره جنوبـی رقیبـان ایـران 
برای به دست آوردن این جایزه هستند.

عفیف در یک قدمی جایزه مرد سال آسیا  

 ، کـرم عفیف سـتاره السـد و تیم ملـی قطر ا
اردن  تیم ملـی  سـتاره  النعیمـات  یـزن 
کـره ای  وو ملی پـوش  یونـگ  و سـئول 
خ بلگـراد، نامزدهـای جایـزه  ستاره سـر
مرد سـال آسـیا هسـتند. بـه نظر می رسـد 
کرم عفیف از دیگر نفرات بیشـتر  شـانس ا
باشد. پارسال سالم الدوسری عربستانی 

برنـده ایـن جایـزه شـده بـود.
کورتنـی وایـن از اسـترالیا، کیکـو سـیکه از 
اپـن و کیـم هیـه  ری از کره جنوبـی هـم  ژ
نامزدهای جایـزه بهترین بازیکن فوتبال 
زنان هسـتند. بـرای جایزه بهتریـن لژیونر 
فوتبال زنـان هـم الـی کارپنتر اسـترالیایی 
کاندیـدا  اپنـی  ژ هاسـه گاوای  یویـی  و 
آسـیا  فوتبـال  کنفدراسـیون  شـده اند. 
گراهـام آرنولد سـرمربی تیم ملی اسـترالیا، 

گـو اویـوا سـرمربی تیـم کمتـر از 23سـال 
اپـن و هوانـگ سـون هونگ سـرمربی  ژ
تیم ملـی کمتـر از 23سـال کره جنوبـی را 
به عنـوان نامزدهـای بهتریـن مربی آسـیا 

معرفـی کـرده اسـت.
از  بلاینـی  لـی  هـم  زنـان  بخـش  در 
اپـن و  از ژ اسـترالیا، تومومـی میاموتـو 
کمتـر از  پـارک یون جئونـگ مربـی تیـم 
بیست سـال کره جنوبـی نامـزد هسـتند.
اپـن، بائـه جـون  هـو از  کـو ناواتـا از ژ گا
از  ئـف  فیضولا ابوسـبک  و  کره جنوبـی 
ازبکستان هم نامزدهای بهترین بازیکن 

جـوان آسـیا هسـتند.
بـرای جایـزه بهتریـن بازیکـن زن جـوان 
آسـیا هـم دانیـلا گالیـک از اسـترالیا، چائه 
اون یونـگ از کره شـمالی و کیسـی فایـر از 

کره جنوبـی بایـد باهـم رقابـت کننـد.
نامزدهای جایزه بهترین داور سال2023 
تورکی  اپنی،  ژ هاتانو  یویچی  هم  آسیا 

ابراهیم  و  الصالحی عمانی  عبدا... 
امارات  از  الرئیسی  یوسف 

هستند.

 3 3 نامزد از ایران در جمع بهترین های نامزد از ایران در جمع بهترین های
فوتبال قاره کهن قرار گرفتندفوتبال قاره کهن قرار گرفتند

 طارمی در یک قدمی طارمی در یک قدمی
یی سیا ه آ یز ییجا سیا ه آ یز جا

بایرلورکوزن مصدوم شد. ابتدا گفته شد وضع کین خیلی حاد نیست، 
اما او در آخرین تمرینات تیمش پیش از جدال با استون ویلا غایب بود تا 
احتمال حضورش در دیدار امشب بسیار کم به نظر برسد. در طرف دیگر 
گردان اونای امری در استون ویلا این فصل پس از 41سال به  میدان، شا
رقابت های سطح اول باشگاهی اروپا بازگشته اند و در نخستین دیدارشان 
هم توانستند برابر یانگ بویز سوئیس به بردی 3بر0 دست پیدا کنند. آن ها 
که این فصل در لیگ برتر انگلیس هم نتایج خوبی گرفته اند و تا به اینجا در 
رتبه پنجم حضور دارند، امیدوارند بتوانند  برابر حریف قدرتمند آلمانی با 

توجه به حمایت هوادارانشان نتیجه خوبی بگیرند.

دیگرجدال های جذاب اروپا  

در یکی دیگر از مسابقه های هفته دوم لیگ قهرمانان، لیورپولی ها که این 
فصل روزهای خوبی را زیر نظر آرنه اسلات هلندی پشت سر می گذارند و 
در پایان هفته ششم لیگ جزیره صدر جدول را به خود اختصاص داده اند 
و در بازی اولشان در لیگ قهرمانان هم توانستند میلان را در سن سیرو با 
سه گل مغلوب کنند، حالا به مصاف یک حریف دیگر ایتالیایی می روند. 
گردان اسلات در دومین گامشان بولونیایی را پیش رو دارند که فصل  شا
پیش عملکرد چشمگیری در سری آ داشت و پدیده آن لیگ لقب گرفت، اما 
گو موتا، مربی جوانش، این فصل حال و روز  تیم ایتالیایی پس از جدایی تیا
خوبی ندارد و به نظر می رسد حریف دشواری برای لیورپولی ها نخواهد بود. 
رئال مادرید، قهرمان فصل گذشته لیگ قهرمانان، هم امشب در دومین 
دیدارش در فصل جدید این رقابت ها در فرانسه به مصاف لیل خواهد 
رفت. نکته جالب این مسابقه تقابل دو برادر در ترکیب دو تیم و احتمال 
رویارویی آن ها در میدان خواهد بود. مادریدی ها درحالی این فصل 
کیلیان امباپه فرانسوی را به ترکیب خود اضافه کرده اند که در سوی دیگر 
میدان، اتان امباپه، بردار کوچک تر این بازیکن، در تیم لیل حضور دارد و 
این دو شاید امشب رودرروی هم به میدان بروند. البته ستاره فرانسوی 
رئال هفته گذشته مصدوم شد و گفته می شد تا سه هفته دور از میادین 

خواهد بود، اما کیلیان امباپه خیلی زود به تمرینات برگشت تا شانس 
بازی برای رئال در هفته دوم لیگ قهرمانان را داشته باشد.

هانیه رستمیان در فینال بهترین های دنیا
  هانیــه رســتمیان، نماینــده تیراندازی ایــران، در 

ورزش 
بانوان

مسابقات فینال جام های جهانی حاضر خواهد 
بود، امــا این بار بدون مربــی! با اعلام فدراســیون 
جهانی تیراندازی، هانیه رستمیان که در رنکینگ 
جهانی در مــاده تپانچه 2۵متــر در رده هفتم قرار 
دارد، به مسابقات فینال جام های جهانی دعوت 
شــده اســت. در این مســابقات به مدال آوران هر 
ماده جوایزی تعلق خواهد گرفت که جایزه مدال طلا ۵هزار یورو، 

مدال نقره 4هزار یورو و مدال برنز 2هزار یورو خواهد بود.
فینــال جام هــای جهانــی تیرانــدازی در ســال2024 با دعــوت از 
دوازده نفــر اول رنکینــگ جهانی در هــر ماده از بیســت ودوم تا 

بیســت وهفتم مهر به میزبانی دهلی نــو برگزار می شــود و هانیه 
، در تپانچــه 2۵متر  رســتمیان چهارشــنبه، بیســت وپنجم مهــر
در خط آتش قــرار می گیــرد. رســتمیان به دلیــل قرارداشــتن در 
بین دوازده نفر اول رنکینگ جهانــی، در دو دوره قبل نیز که به 
میزبانی مصر و قطر برگزار شــده بود، حضور داشت. اما احتمالا 
او بدون مربی و فقط با سرپرست به این مسابقات خواهد رفت. 
قرارداد فدراســیون تیراندازی بــا مربیان تیم هــای ملی تفنگ و 
تپانچه تا پایان مسابقات المپیک پاریس بود و هنوز فدراسیون 
کادرفنی جدید تیم ها را معرفی نکرده  اســت. در این وضعیت، 

احتمالا هانیــه رســتمیان بدون مربــی در این مســابقات 
شرکت خواهد کرد.

مژده رنگیان

 درحالی که قرار بود لیگ برتر بسکتبال ایران از فردا 

منهای 
فوتبال

آغاز شود، حاشیه ها و ناآماده بودن تیم ها شروع 
این مسابقات را یک هفته به تعویق انداخت. پس 
، مراسم قرعه کشی لیگ برتر  از حاشیه های بسیار
دوم مهر با حضور دوازده تیم برگزار شد. مشکلات 
لیگ برتر فقط به ناآماده بودن تیم ها و درخواست 
تأخیر برای آغاز رقابت ها منتهی نمی شود، بلکه 
بحث انحلال تیم های بزرگ لیگ از دیگر معضلات به شمار می رود.

خداحافظی تیم پرافتخار لیگ  

تیم بسکتبال ذوب آهن اصفهان، پرافتخارترین تیم لیگ برتر 
بسکتبال که تصمیم داشت در فصل جدید لیگ نباشد، پس 
از رایزنی های بسیار در لحظات پایانی به لیگ برتر بازگشت و در 
قرعه کشی هم شرکت کرد، اما بار دیگر صحبت درباره کناره گیری 
ح شده است. ذوب آهن که با معرفی  این باشگاه از لیگ برتر مطر
فرزاد کوهیان به عنوان سرمربی حضورش در لیگ را ادامه دار بیان 
کنون طبق شنیده ها به دلیل ازدست رفتن زمان مناسب  کرد، ا
برای آماده سازی و جذب بازیکن، تصمیم کناره گیری خود را بار 

دیگر در دستورکار قرار داده است.

تکرار داستان تلخ مستطیل سبز  

 نبود زمین مسابقه از فوتبال به ورزش دانشگاهی نیز کشیده 
شده است و پس از آنکه نماینده باشگاه کاله به نداشتن سالن در 
آمل اعتراض کرد و دلیل این اتفاق را هم همکاری نکردن اداره کل 
کنون قرار بر این است تا  ح کرد،  ا ورزش وجوانان مازندران مطر

تیم کاله بازی های خانگی اش را در سالن آزادی تهران برگزار کند.

نفتی ها بدون مربی و بازیکن!  

، نفت آبادان که سابقه قهرمانی در لیگ برتر را هم  از سوی دیگر
دارد، ازجمله تیم هایی بود که قراردادهای بازیکنان مدنظرش 

مثل حامد حدادی، اسطوره بسکتبال ایران، را خیلی زودتر از 
کنون  دیگرباشگاه ها به امضا رساند و تمریناتش را آغاز کرد، اما ا
برخی شنیده ها نشانگر آن است که وزارت نفت با تیم داری در 

لیگ برتر مخالف است.

لیگ یازده تیمی می شود  

پیش از مراسم قرعه کشی لیگ برتر، تعداد تیم های قطعی مشخص 
نبود و گاهی تعدادشان هشت و گاهی حتی چهارده تیم بیان 
می شد، ولی درنهایت لیگ برتر با دوازده تیم قرعه کشی شد؛ 
موضوعی که باعث شده است بحث کاهش تعداد تیم ها در اواسط 

فصل بسیار جدی و پررنگ شود.
درصورتی که این دو تیم قطعی لیگ را ترک کنند، مراسم قرعه کشی 

لیگ برتر هم که دوم مهر انجام شد، به نوعی زیر سؤال می رود.

از قرعه کشی دوباره خبری نیست  

سازمان لیگ بسکتبال ایران که سومین فصل تأسیس خود را 
پشت سر می گذارد، در این سه فصل نتوانسته است اوضاع را 
کنون حاشیه های لیگ بیشتر  نسبت به گذشته بهبود ببخشد و ا
، سرپرست سازمان لیگ،  از سالیان قبل شده است. میثم علیپور
درباره این حاشیه ها می گوید: بحث انحلال تیم نفت آبادان 
ح نیست، اما  اشتباه است و تا این لحظه چنین موضوعی مطر
درباره ذوب آهن این امکان وجود دارد. باشگاه نفت آبادان باید 
بر اساس بودجه مصوب قرارداد ببندد. مشکلاتی میان بودجه 
مصوب باشگاه و قراردادهای منعقدشده وجود دارد و مسئولان 

باشگاه اعلام کردند این مشکل را برطرف می کنند.
اما سرپرست سازمان لیگ بسکتبال ایران درباره بحث انحلال تیم 
ذوب آهن اصفهان گفت: درباره تیم ذوب آهن واقعا کاری از دست 

سازمان لیگ برنمی آید و آن ها کاملا بلاتکلیف هستند. هنوز 
سرمربی و بازیکن ندارند و باید ببینیم چه کاری خواهند 

کرد. در صورت کناره گیری تیمی، به قرعه کشی دست 
نمی زنیم و فقط بازی هایش را حذف می کنیم.

روزبـه چشـمی، هافبک دفاعـی اسـتقلالی ها، به دلیـل آسـیب دیدگی در بـازی 
بـا السـد، چنـد هفتـه از میادیـن دور خواهـد بـود. در نیمـه نخسـت دیـدار السـد 
و اسـتقلال بـود کـه در جریـان ضدحملـه سـریع میزبـان، رافـا موخیـکا، مهاجـم 
اسـپانیایی ایـن تیـم، توانسـت بـا یـک سـرتوپ سـامان فـلاح را دریبـل کنـد و در 
ک برای شـوت زنی قرار بگیـرد، اما دخالـت بموقع چشـمی مانع  موقعیتـی خطرنـا
از شـوت زنی موخیکا شـد و با یک تکل تیز و هوشـمندانه، توپ را به کرنر فرستاد، 
امـا زمانی کـه چشـمی قصـد داشـت تـوپ را از مقابـل پـای مهاجـم اسـپانیایی دور 

کنـد، دچـار آسـیب دیدگی شـد.
مـچ پـای او در ایـن صحنـه پیچیـد و لحظاتـی روی زمیـن افتـاد و کادرپزشـکی 
برای رسـیدگی بـه وضعیـت او وارد زمین شـد. درنهایـت او به بـازی ادامـه داد، اما 
ج  زمانی کـه کاروان اسـتقلال بـه تهـران بازگشـت، چشـمی بـا عصـا از فـرودگاه خـار
کـی از دوری چندهفتـه ای او  شـد. وضعیتـی کـه کاپیتـان دوم آبی هـا داشـت، حا
از میادیـن بـود. پیگیری هـا نشـان می دهـد چشـمی بـازی بـا هـوادار را از دسـت 
خواهـد داد و پـس از چنـد هفتـه و سـپری کردن دوران نقاهـت، بـه میادیـن 

بازخواهدگشـت.

اسطوره فوتبال اسپانیا و بارسا سرانجام در چهل سالگی به 
فکر بازنشسته شدن از دنیای فوتبال و آویختن کفش هایش 
افتاده است. آندرس اینیستا، ستاره سال های نه چندان دور 
بارسلونا و تیم ملی اسپانیا که پس از جدایی از بلوگرانا چند 
اپن به میدان رفته بود و پارسال هم به لیگ  فصل در لیگ ژ
امارات پیوست، حالا در چهل سالگی تصمیم دارد به دوران 
حرفه ای حضورش در فوتبال پایان دهد. اینیستا را بیشتر با 
بازی هایش برای بارسلونا در دورانی که کنار ژاوی زوجی طلایی 
را تشکیل می دادند به یاد داریم؛ جایی که او از سال 2002 تا 
2018 توانست افتخارات زیادی را با پیراهن آبی واناری ها کسب 
کند. او همچنین یکی از رهبران لاروخا در دوران حضور ویسنته 
دل بوسکه بود و توانست با تیم ملی اسپانیا دو قهرمانی پیاپی 
در جام ملت های اروپا در سال های 2008 و 2012 به دست آورد 
و در جام جهانی2010 هم با تیم ملی کشورش به قهرمانی برسد. 
8 سابق بارسلونا و  حالا پس از این کارنامه درخشان، شماره
کتبر )سه شنبه، هفدهم  تیم ملی اسپانیا قصد دارد هشتم ا

( به طور رسمی از دنیای فوتبال خداحافظی کند. مهر

بازگشت اسطوره سرخ پوشان 
در آستانه نهایی شدن

باواریایی ها پدیده 
جوانشان را حفظ می کنند

 مصدومیت، سوغات
هافبک استقلال از قطر

اینیستا در 40سالگی 
بازنشست می شود

شنیده می شود کریم باقری قرارداد جدیدی با پرسپولیس امضا کرده است و در 
خ پوشان پایتخت مقابل چادرملوی اردکان دوباره به  دیدار روز شنبه آینده سر
کادرفنی این تیم اضافه خواهد شد. همکاری پرسپولیس با باقری در نیم فصل 
لیگ بیست وسوم به پایان رسید، اما او هنوز هم بین هواداران این تیم از محبوبیت 
زیادی برخوردار است. پرسپولیس در سال های گذشته موفقیت های زیادی کسب 
کرده و حضور باقری تأثیر زیادی در آن داشته است. اسطوره فوتبال ایران در کنترل 
حاشیه ها، جو رختکن و برخی مسائل فنی مؤثر بود، اما باقری پس از همکاری با 
برانکو ایوانکوویچ، گابریل کالدرون و یحیی گل محمدی، از سمتش کناره گیری کرد 
تا شوک بزرگی به هواداران پرسپولیس وارد شود. او به دلیل مسائل غیرفوتبالی و 
کنون  البته اختلاف با مدیران باشگاه به همکاری اش با پرسپولیس پایان داد، اما ا
با گذشت بیش از یک فصل دوری از نیمکت پرسپولیس، بار دیگر احتمال حضور 
دوباره او در جمع قرمزهای تهران وجود دارد. رضا درویش، مدیرعامل پرسپولیس، 
در کنار احد میرزایی، نایب رئیس هیئت مدیره این باشگاه، رضایت باقری برای 
بازگشت به پرسپولیس را جلب کرده اند. گفته می شود مشکلات مجوز باقری حل 
شده و اسطوره فوتبال کشورمان دوباره به کادرفنی پرسپولیس اضافه شده است.

کرات اولیه بایرن مونیخ برای امضای قرارداد جدید با  مذا
از  یکی  موسیالا  است.  رفته  پیش  به خوبی  موسیالا  جمال 
بازیکنان درخشان در ترکیب بایرن مونیخ و تیم ملی آلمان 
گذشته بوده و درخشش او توجه بسیاری از  در فصل های 
باشگاه های بزرگ اروپایی را به خود جلب کرده و همین باعث 
شده است که مدیران بایرن به صورت جدی به فکر حفظ او 
برای فصل های پیش رو باشند. قرارداد این ستاره آلمانی با 
2026 به پایان می رسد، اما  باشگاه بایرن مونیخ در تابستان
کرات برای امضای قرارداد جدید از مدتی قبل آغاز شده  مذا
است. حالا فابریتزیو رومانو خبر داده است که گام های اول در 
کرات بین مدیران بایرن و نمایندگان این بازیکن بسیار  مذا
خوب و مثبت برداشته شده است. بایرن از آمادگی او برای 
کرات بسیار خوش حال است و اوضاع را کاملا مثبت  ادامه مذا
ارزیابی می کند. موسیالا به پروژه جدید بایرن مونیخ با هدایت 
وینسنت کمپانی علاقه زیادی پیدا کرده است و با اینکه بایرن 
هنوز در بسیاری از موارد باید با او توافق کند، امیدوار است 

که خیلی زود بتواند قرارداد جدید موسیالا را به امضا برساند.

چشمی از ترکیب آبی ها دور شداسطوره در پایان راهموسیالا راضی به تمدید شد باقری – پرسپولیس قطعی شد؟

خ پوشان به ثمر رساند و کیفیت بسیار بدش باعث  گل برای سر
شد تا در نیم فصل قرارداد این مهاجم سوئدی با پرسپولیس 
فسخ شود؛ مهاجمی که با قراردادی حدود 360هزار دلار به 
پرسپولیس پیوسته بود و حتی رقم قرارداد او نیز حاشیه های 

زیادی داشت.

بیمارستان پرحاشیه  

کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال در رأی خود مبنی بر تخلف 
باشگاه پرسپولیس در راستای جعل سند پزشکی توضیح داده 
است: »براساس پاسخ استعلام به عمل آمده از معاونت درمان 
دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی ایران که 
ام آرآی  کوثر فاقد دستگاه  اعلام داشته بیمارستان محب 
می باشد، اظهارات آقای ابوالفضل ایل سعادتمند معرفی شده 
که در تهیه  از سوی باشگاه پرسپولیس به عنوان شخصی 
 1403 /7 /9 مدرک موضوع گزارش مداخله داشته، در جلسه
کمیته انضباطی که اظهار بر تهیه این مستند توسط شخصی 
ج از بیمارستان محب کوثر می نماید و سایر قراین و امارات  خار
موجود در پرونده تخلف انتسابی به باشگاه پرسپولیس مبنی 
بر استفاده از سند ساختگی منتسب به بیمارستان محب کوثر 

محرز و مسلم تشخیص داده است.«

دفاعیه پرسپولیسی ها   

صادرنشدن  مسیر  در  مثبتی  دفاعیت  پرسپولیس  باشگاه 
حکم سنگین علیه این باشگاه ارائه کرده است؛ به طوری که در 
توضیحات حکم کمیته انضباطی آمده است: »دفاعیات این 
باشگاه مبنی بر عدم علم و اطلاع از جعلی بودن این مستند و 
مؤثرنبودن آن در زمینه اعطای سهمیه بازیکن خارجی، هرچند 
مقرون به صحت می باشد، اما با توجه به مفاد بند۵ ماده28 
مقررات انضباطی که عنوان می دارد در اجرای این مقررات 
احراز تقیر یا مسئولیت برای مجازات اشخاص ضرورت ندارد و 
کلیه تخلفات و جرائم صرف نظر از عمدی یا سهوی بودن آن ها 
قابل مجازات هستند و همچنین مفاد ماده۵0 مقررات یادشده 
که مطابق آن باشگاه ها در قبال تخلفات اشخاص حقیقی 
منتسب به آن ها دارای مسئولیت مطلق و تضامنی می باشند، 

این دفاعیات مؤثر در مقام نبوده، ولی به لحاظ معرفی شخص 
ع، باشگاه پرسپولیس مستند  حقیقی ذی مدخل در موضو
94 مقررات انضباطی مستحق در تخفیف مجازات  به ماده

تشخیص است.«

یک میلیارد تومان جریمه ناقابل  

کمیته انضباطی فدراسـیون فوتبال جریمـه یک میلیاردتومانی 
بـرای باشـگاه پرسـپولیس در نظـر گرفتـه و بـرای برخـورد بـا فـرد 
خاطـی در حکـم صادرشـده آمـده اسـت: »مسـتند بـه مـاده70 
مقـررات انضباطـی، ایـن باشـگاه از بابـت اسـتفاده از سـند 
مجعـول بـه پرداخـت مبلـغ یک میلیـارد تومـان جریمـه نقدی و 
آقـای ابوالفضـل ایل سـعادتمند بابـت معاونـت در جعـل مدرک 
پزشـکی بـه یک سـال محرومیـت از کلیـه فعالیت هـای مرتبـط 
بـا فوتبـال، فوتسـال و فوتبال سـاحلی محکـوم می گردنـد. رأی 
صادره از حیـث محرومیـت قابل اجـرا بـوده و تماما ظـرف مدت 
هفـت روز از تاریـخ ابـلاغ قابل تجدیدنظرخواهـی نـزد کمیتـه 
اسـتیناف می باشـد. ضمنـا پرونـده جهـت شناسـایی جاعـل و 
رسـیدگی به تخلفات سـایر اشـخاص حقیقـی مرتبط بـا موضوع 

مفتـوح می باشـد.«

ششمین سهمیه پرسپولیس احیا نشد!  

گولسیانی، ایوب العملود،  گئورگی  کنار  گندوز در  الکسیس 
اوستون اورونوف و لوکاس ژوائو بازیکنان خارجی پرسپولیس 
در فصل جاری هستند و با توجه به رأی کمیته انضباطی، تلاش 
خ پوشان برای احیای سهمیه ششم بی ثمر است و آن ها  سر
باید در ادامه فصل کارشان را با پنج بازیکن خارجی دنبال کنند 

و نمی توانند از ششمین سهمیه شان بهره ببرند.
از بازیکنان خارجی  که در صورت استفاده نکردن  البته 

کنونی در 60درصد تعداد بازی های این فصل، سهمیه 
مرتبط با آن ها برای فصل آینده از بین خواهد رفت 

با  قانون  این  رعایت  برای  پرسپولیسی ها  و 
کثریت بازیکنان خارجی  توجه به حضور ا

در ترکیب اصلی تیمشان، کار چندان 
سختی در پیش ندارند.

علی رضوی

با استعفای دوباره جواد نکونام پس از 

فوتبال 
ایران

شکست برابر السد، حالا اوضاع این 
نام  و  شده  پیچیده  و  مبهم  تیم 
گزینه هایی ازجمله ریکاردو ساپینتو، 
تیم،  این  سابق  پرتغالی  سرمربی 
نکونام  احتمالی  به عنوان جانشین 

مطرح شده است.
اتفاقات  و  استقلال  گذشته  هفته های  نتایج 
حاشیه ای درباره این تیم حتی پیش از شهرآورد 
پایتخت هم فشار را روی کادرفنی آبی ها و به ویژه 
شخص نکونام زیاد کرده بود. باخت در شهرآورد و 
نمایش دور از انتظار و دفاعی استقلال، صبر هواداران 
این تیم را لبریز کرد و باعث شد اتحادی بی سابقه 
برای جدایی نکونام از تیمشان داشته باشند. موج 
عصبانیت هواداران استقلال از نکونام به اندازه ای 
شدت گرفته بود که آن ها حتی در صورت برد مقابل 
السد هم خواستار جدایی نکونام بودند. درنهایت هم 
استقلال در شب اشتباهات مرگ بار کاپیتان هایش 
شکستی تلخ را مقابل السد متحمل شد تا نکونام 

استعفای شفاهی خود را اعلام کند و مدیران این 
تیم به دنبال سرمربی تازه ای برای آبی های پایتخت 

باشند.

اعلام آمادگی سریع ساپینتو  

در  نکونام  استعفای شفاهی  از  هنوز چندساعت 
کنفرانس خبری پس از شکست برابر السد نگذشته 
بود که ساپینتو برای جانشینی او اعلام آمادگی کرد. 
فرهاد  جانشین  درحالی  پیش  فصل  دو  ساپینتو 
9سال قهرمانی  از  که استقلال پس  مجیدی شد 
کرده بود و همین موضوع انتظارات را از  را تجربه 
او بالا برد. البته این سرمربی پرتغالی تا هفته های 
پایانی لیگ استقلال را در جمع مدعیان قهرمانی 
 ، آخر هفته های  در  کامی  نا اما  بود،  داشته  نگه 
کامی در فینال  شکست در دو شهرآورد پایتخت و نا
جام حذفی و درگیری با هواداران پرسپولیس آخرین 
فعالیت هایی است که از این مربی در فوتبال ایران 
به ثبت رسیده است. ساپینتو محبوبیت زیادی بین 
هواداران استقلال داشت، اما موفق نبودن در کنترل 
اعصاب و شلوغ بازی هایش کنار زمین همواره یکی از 

حاشیه هایی بود که به استقلال ضربه زد. حالا حضور 
دوباره ساپینتو در جمع آبی های پایتخت مخالفان 
و موافقان زیادی دارد و برخی هواداران معتقدند 
ساپینتو به قدری به استقلال ضربه زد که آن ها از 

دست او مجبور شدند به نکونام پناه ببرند.

مجیدی، آلترناتیو همیشگی نیمکت آبی  

و  پایتخت  شهرآورد  پایان  سوت  از  پس  دقایقی 
صفحه  به  تیم  این  هواداران  استقلال،  شکست 
به  شروع  و  رفتند  مجیدی  فرهاد  گرام  اینستا
کامنت گذاشتن زیر پست های او کردند؛ کامنت هایی 
که نشان از علاقه هواداران استقلال به بازگشت 
مجیدی داشت و همان طور که پیش بینی می شد، 
تعداد زیادی کامنت زیر پست های او گذاشته شد. در 
ادامه و بعد از شکست مقابل السد هم این اتفاق تکرار 
شد و استقلالی های زیادی از مجیدی درخواست 
تیمشان  نابسامان  اوضاع  به  و  برگردد  کردند 
سروسامان بدهد. در این بین برخی رسانه ها هم 
درباره  مجیدی  قدیمی  مصاحبه های  انتشار  با 
بازگرداندن شخصیت قهرمانی به استقلال و یادآوری 
قهرمانی بدون شکست آبی ها با هدایت او، حسابی 

تنور بازگشت مجیدی را داغ کردند.

رؤیای حضور سرمربی مشهور خارجی  

در کنار ساپینتو و مجیدی، عده ای هم معتقدند 
که استقلال در این وضعیت فقط به یک سرمربی 
معتبر خارجی مانند ژوزه مورایس، مربی سپاهان، 
نیاز دارد و در این روزهای بحرانی نه زمان مناسب 
برای بازگشت فرهاد مجیدی است و نه مربیانی 
مثل ساپینتو و حتی استراماچونی می توانند گره از 
مشکلات این روزهای استقلال باز کنند. این دسته 
از هواداران استقلال فقط به استخدام مربی خارجی 
درجه یک رضایت می دهند، اما مسئله اینجاست که 
آیا مدیریت کنونی استقلال صلاحیت و کفایت لازم 
برای جذب یک سرمربی خارجی طراز اول را دارد؟ 
برای جواب دادن به این پرسش کافی است نگاهی 
به وضعیت این روزهای آبی ها بیندازیم. همین چند 
ح  هفته پیش و زمانی که بحث جدایی نکونام مطر
شده بود، مدیران استقلال به سراغ توافق با ایویلو 
پتف، سرمربی نه چندان شناخته شده بلغاری رفتند؛ 
اتفاقی که اعتراض های فراوانی را از سطح پایین مربی 
مدنظر مدیران استقلال برای نیمکت تیمشان ایجاد 
کرد و آن ها ناچار به کنارگذاشتن این گزینه شدند. 
با این سابقه به نظر نمی رسد که حالا هم مدیران 
آبی های پایتخت بتوانند مربی بزرگ و کارنامه داری 

را برای تیمشان انتخاب کنند و این وضعیت، 
هواداران را برای آینده استقلال در این فصل 

نگران کرده است.

داغ شدن بازار شایعات درباره نیمکت استقلال

تر شد پینتو بلند ی سا ی پا ا صد
علیرضا وفایی نیا

هفته  صدرنشین  بایرن مونیخ، 

فوتبال 
جهان

نخست لیگ قهرمانان اروپا که در 
بازی اولش با نتیجه عجیب 9بر2 
گرب را در هم کوبیده بود،  دیناموزا
به  تورنمنت  این  دوم  هفته  در 
امشب  تا  است  رفته  انگلیس 
برابر  را  دیدارش  دومین 
استون ویلای آماده این فصل برگزار کند. هفته 
دوم رقابت های لیگ قهرمانان اروپا که دیشب با 
9دیدار آغاز شد، امشب با 9مسابقه دیگر پیگیری 
می شود تا پرونده دومین هفته از مرحله مقدماتی 
این رقابت ها بسته شود. برخلاف دیشب که در آن 
شاهد دوئل های جذابی ازجمله رقابت آرسنال و 
پاری سن ژرمن بودیم، در بازی های امشب شاید 
و  استون ویلا  تیم  دو  دیدار  از  بتوان  فقط 
بایرن مونیخ به عنوان جدال دو تیم آماده نام برد. 
در دیگربازی های تیم های بزرگ، لیورپول به 
مصاف پدیده فصل گذشته سری آ یعنی بولونیا 
می رود. با وجود این، تیم ایتالیایی در فصل جدید 
گردان  افت کرده است و به نظر نمی رسد که شا
آرنه اسلات کار دشواری در پیش داشته باشند. 

تقابل لیل با رئال مادرید و همچنین لایپزیش با 
دیگربازی های  از  می توان  هم  را  یوونتوس 

به نسبت خوب امشب به شمار آورد.

غیبت کین، دردسر احتمالی کمپانی  

که در فصل  کابوس واری  بایرن پس از دوران 
سر  پشت  توخل  توماس  نظر  زیر  گذشته 
وینسنت  هدایت  با  جدید  فصل  در  گذاشت، 
بر  و علاوه  برگشته  روزهای خوبش  به  کمپانی 
قهرمانان  لیگ  بوندس لیگا،  در  صدرنشینی 
اروپا را هم با درخشش آغاز کرده است. این تیم 
برابر  اول  بازی  در  برتری خیره کننده  به لطف 
گرب، در پایان هفته اول صدرنشین  دیناموزا
جدول سی وشش تیمه لیگ قهرمانان اروپا لقب 
گرفت، اما کمپانی به خوبی می داند که بازی برابر 
استون ویلا، آن هم در خانه حریف، اصلا به برد 
گرب شباهتی نخواهد داشت؛  قبلی برابر دیناموزا
مونیخی ها  فراوان  احتمال  به  که  به خصوص 
نمی توانند در این مسابقه از بهترین گل زنشان 
کنند. مهاجم زهردار  کین استفاده  یعنی هری 
بایرن که در دیدار نخست آن ها چهار گل زده بود، 
در بازی گذشته مونیخی ها در بوندس لیگا برابر 

بازی های مهم فوتبال امروز

22:30استون ویلا - بایرن مونیخ

22:30بنفیکا - اتلتیکومادرید

22:30لیل - رئال مادرید

22:30لیورپول - بولونیا

22:30لایپزیش - یوونتوس

 هفته دوم لیگ قهرمانان
با 9 بازی به پایان می رسد


